[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	19.12.2025г.
	№
	26-181/ОД

	г. Пенза

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения
Пензенской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), приказом ФСТ России от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями), на основании протокола заседания Правления Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 19 декабря 2025 года № 160                           п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 20.12.2024 № 26-155/ОД  «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения для потребителей ООО «Строй-Газ-Сервис» на территории муниципального образования «город Пенза» Пензенской области на долгосрочный период регулирования 2025 - 2029 годов» (далее – Приказ № 1) изменение, изложив Приложение к Приказу № 1 в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 23.10.2025 № 26-74/ОД «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую потребителям ООО санаторий «Хопровские зори» на территории Колышлейского района Пензенской области, на долгосрочный период регулирования 2025 - 2029 годов» (далее – Приказ № 2) изменение, изложив Приложение к Приказу № 2 в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Первый заместитель Министра                                                     Д.И. Сагайдачный
Приложение № 1 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-181/ОД

«Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 20.12.2024г. № 26-155/ОД
ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «СТРОЙ-ГАЗ-СЕРВИС» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПЕНЗА» ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ
2025-2029 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Тариф на горячую воду
	Период

	с 01.01.2025 по

30.06.2025
	с 01.07.2025 по

31.12.2025
	с 01.01.2026 по

30.09.2026
	с 01.10.2026

по

31.12.2026
	с 01.01.2027 по

30.06.2027
	с 01.07.2027 по

31.12.2027
	с 01.01.2028 по

30.06.2028
	с 01.07.2028 по

31.12.2028
	с 01.01.2029 по

30.06.2029
	с 01.07.2029 по

31.12.2029

	1
	ООО «Строй-Газ-Сервис»

(от источника тепловой энергии, расположенного по адресу: г. Пенза, п. Лесной, ул. Молодогвардейская)
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	27,82
	31,57
	31,57
	36,62
	36,62
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30
	70,30

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС) <*>, в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	33,38
	37,88
	38,52
	44,68
	44,68
	85,77
	85,77
	85,77
	85,77
	85,77

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>
	<**>

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> Числовое значение определяется равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области от 16.12.2025 № 26-143/ОД «Об установлении предельных уровней цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании «город Пенза» Пензенской области, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2026 год».
Приложение № 2 к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 19.12.2025г. № 26-181/ОД

 «Приложение к приказу

Министерства жилищно-коммунального хозяйства

 и гражданской защиты населения Пензенской области

от 23.10.2025г. № 26-74/ОД

ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ (ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ)

В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ ООО САНАТОРИЙ «ХОПРОВСКИЕ ЗОРИ» НА ТЕРРИТОРИИ КОЛЫШЛЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 2025-2029 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Тариф на горячую воду
	Период

	с 23.10.2025 по 31.12.2025
	с 01.01.2026

по

30.09.2026
	с 01.10.2026

по

31.12.2026
	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	с 01.07.2028 по 31.12.2028
	с 01.01.2029 по  30.06.2029
	с 01.07.2029 по  31.12.2029

	1
	ООО санаторий «Хопровские зори»
	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.:

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	16,36
	16,36
	18,28
	18,28
	22,02
	22,02
	20,16
	20,16
	23,80

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	2211,54
	2098,07
	2283,58
	2283,58
	2385,48
	2385,48
	2404,49
	2404,49
	2546,35

	Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: <*>

	1. Компонент на холодную воду, руб. за 1 куб. м
	19,63
	19,96
	22,30
	22,30
	26,86
	26,86
	24,59
	24,59
	29,03

	2. Компонент на тепловую энергию, руб. за 1 Гкал
	2653,84
	2559,65
	2785,97
	2785,97
	2910,29
	2910,29
	2933,48
	2933,48
	3106,55

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)».